Interea res Catholica per Ducatum Weſtphaliæ ferè penitùs diſperibat iniquis auſibus Truchſefii. Diſceſſerat ille Bonnâ die quartâ Februarii ſtylo vetere; direptòque priùs \* archivo publico, in quo ſcripturæ veteres totius Dioceſis eatenus cuſtoditæ fuerant, properatò receperat ſe Dillenburgum ad Joannem \* Naſſovium, Wilhelmi Principis Arauſicani fratrem: ubi non modò Comitum vicinorum ſtudio factionem ſuam ſtabilire, niſus eſt; verùm etiam vaſa omnia pretioſa, è Brülenti caſtro ante annum ablata, in mon- etam & militum ſuorum ſtipendia cudi fecit. Indè primùm ali- quos è ſuis emiſſariis, maximèque Ottonem de Wolmeringhaufen & Joannem Grote civem Gefekenfem, præcipuos iſtius mali ope- ris architectos in Ducatum Weſtphaliæ præmiſit, ut oblatâ Reli- gionis libertate plebem commovere, & popularium animos ab an- tiqua

ti qua Statuum unione, pariterque à Capituli Colonienſis obedientia, diſjungere & ſevocare conarentur. Quod cum illi malis artibus ac mendaciis tam dolose fabricari & contexere incepiſſent, ut etiam aliquos è Nobilitate, & aliquos ex urbium aliquarum confulibus, in rete ſuum traxerint; continuo Truchſeſius die decimâ quartâ Februarii (ſtylo vetere) pervolavit in Weſtphaliam, venitq; Medebacum. Urbs hæc, unâ cum quibuſdam aliis, nimirum Winterbergâ, Hallenbergâ, Stadtbergâ, & Volckmariâ, quæ in Haſſorum & Waldecenſium confiniis jacent, jam ante unam alterâve ſeptimanam ab Ottone de Wolmeringhaufen ad novi Evangelii doctrinam traducta erat. Atque ideo Truchſeſius tam optato ſucceſſu hilaris, biduo poſt Briloniam abiit; ibique pari modo acatholicæ Religionis exercitium, die decimâ ſeptimâ Februarii (ſtylo vetere) ſolemniter introducere cœpit per Valentinum Schönæum Prædicantem Haſſicum. Peractâ hujus concione, Paſtorem Catholicum *Svicardum Steven* (vel, ut alii vocant, *Steffens*) ambosque ejuſdem Sacellanos *Wilhelmum Koch* & *Joannem Nöggeradt*, in ædes alicujus civis accerſivit, & per Ottonem Wolmeringhuſium interrogari fecit, num& ipſi reformationem Truchſeſianam acceptare vel amplecti velint, nec ne? cumque idipſum cordate recuſaret Paſtor, Sacellani autem in id perperam conſentirent: Parochialis Eccleſiæ regimen propudioſis hujusmodi apoſtatis commiſſum eſt; Paſtor autem ab officio ſuo iniquiſſimè dejectus, & in anguſtum Brilonienſis noſocomii ſacellum pro Catholicorum civium uſu ac neceſſitate retruſus fuit. Imò ne ibi quidem diu tutum eſſe, & Catholicorum ſuorum ſaluti vacare licuit. Nam paulò poſt in feſto Paſchatis, cum in Eccleſia parochiali valde pauci ad ſynaxin Lutheranam vel Calvinianam accedere vellent; *Svicardus* etiam è ſacello iſto excluſus, à ſacramentis more Catholico miniſtrandis prohibitus, dein urbe pulſus, nec niſi poſt annum integrum ab Erneſto Bavaro in parochiam, ſedemque priſtinam reſtitutus eſt. Adeò bellè, ſanctèque Truchſeſius præſtitit, quod initio hujus anni, cum Auguſtanæ Confeſſionis libertatem obtruderet, fraudulenter ac dolose venditaverat: *nolle ſe, ut eâ occasione aliquid moleſtiarum aut perſecutionum inferatur iis, qui Catholicam Fidem retinere, et in ea perſeverare ac mori velint.*